
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.120 del 21-11-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 120 DEL 21-11-2018 

Registro Generale n. 367 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MASM 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 27 del 31/07/2018 con la quale è stata rinnovata la 

convenzione tra il Comune di Mogliano e l’Associazione Pro-Loco, per la gestione di vari 

servizi riguardanti la valorizzazione delle realtà sociale, culturale, ricreativa e turistica del 

territorio; 

Considerato che con la medesima deliberazione l’amministrazione comunale ha previsto la 

corresponsione all’Associazione Pro Loco, a titolo di contributo per le spese sostenute per 

l’espletamento degli incarichi conferiti, della somma complessiva annua di € 15.000,00;  

Richiamata la deliberazione C.C. n. 40 del 21/11/2017 con la quale è stato approvato il 

regolamento e lo schema di convenzione per il funzionamento e la gestione del MASM (Museo 

Arte Sacra di Mogliano); 

Visto che con la stessa deliberazione è stato deciso di affidare la gestione del Museo alla locale 

Associazione Pro Loco o altre associazioni da individuare con successivo provvedimento 

secondo lo schema di convenzione allegato; 

 

Visto che ai fini dell’affidamento della gestione è stato pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Mogliano un Avviso per manifestazione di interesse da parte delle Associazioni 

prot. n. 8901 del 15/10/2018; 



Preso atto che entro i termini previsti dall’Avviso è pervenuta una sola comunicazione di 

manifestazione di interesse per la gestione del MASM acquisita agli atti in data 25/10/2018 

prot. n. 9253 da parte dell’Associazione Pro-Mogliano, con sede in Mogliano (MC), Via XX 

Settembre; 

Richiamata la deliberazione G. C. n. 96 DEL 13/11/2018  con la quale è stato autorizzato 

l’affidamento in gestione del Museo Arte Sacra di Mogliano all’Associazione Pro-Mogliano, 

con sede in Mogliano (MC), Via XX Settembre, secondo termini e modalità di cui alla 

convenzione allegata alla deliberazione G.C. n. 40 del 21/11/2017;  

Visto che con la stessa deliberazione è stato fissato in € 2.592,00 il contributo annuo da 

concedere a titolo di rimborso di spese per la gestione del MASM e da detrarre dal contributo di 

€ 15.000,00 previsto nella deliberazione C.C. n. 27 del 31/07/2018 sopra richiamata, in quanto 

a seguito degli eventi sismici del 2016 e ss. la biblioteca è stato dichiarata inagibile e funziona 

solo parzialmente per la Sezione Bambini e Ragazzi presso l’ex distretto di S. Michele; 

 

Visto inoltre che nesusn compenso è stato previsto per il Direttore volontario; 

 

VISTI gli articoli 107 e 109, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

2. Di affidare la gestione del Museo Arte Sacra di Mogliano all’Associazione Pro Mogliano per 

la durata di anni 4  secondo modalità e termini previsti nella Convenzione approvato 

deliberazione C.C. n. 40 del 21/11/2017 e allegata al presente provvedimento; 

 

3. Di dare atto che  all’Associazione Pro Mogliano viene concesso un contributo annuo a titolo 

di rimborso di spese per la gestione del MASM di € 2.592,00, somma detratta al contributo di 

€15.000,00 previsto nella richiamata deliberazione C.C. n. 27 del 31/07/2018 per le ragioni 

esposte in premessa; 

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.592,00 è imputata al cap.12310 codice di bilancio 

n. impegno 203 del bilancio 2018. 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

FLAVIO ZURA 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.120 del 21-11-2018 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  21-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        11-02-2019     al         26-02-2019    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  11-02-2019 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 11-02-2019      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  11-02-2019 

 


